ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА
УКАЗ Nr. 2474
от  28.11.2016
о регистрации герба и флага села Кондрица,
муниципий Кишинэу
Опубликован : 02.12.2016 в Monitorul Oficial Nr. 416-422     статья № : 858

На основании пункта j) статьи 88 Конституции Республики Молдова и части (3) статьи 5 Закона о публичных символах
    Президент Республики Молдова ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    Зарегистрировать в Общем гербовнике Республики Молдова герб и флаг села Кондрица, муниципий Кишинэу, утвержденные Решением сельского совета Кондрица № 2/1 от 15 июня 2016 года (приложения 1 и 2).

    ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА                     Николае ТИМОФТИ

    № 2474-VII. Кишинэу, 28 ноября 2016 г.
Приложение 1
к Указу Президента Республики Молдова
№ 2474-VII от 28 ноября 2016 года
Герб села Кондрица, муниципий Кишинэу

Геральдическое описание

    В зеленом поле серебряный распиленный крест, сопровождаемый в первом кантоне перекрещенным крестом, во втором – тремя пчелами, а в третьем и четвертом, в каждом, – бочкой, видимой со стороны днища, все золотые. Щит увенчан золотой сельской короной.

Рисунок

[image: image1.jpg]\-!-!-!-!.!.,

L]

o]

‘ @
E

Приложение 2
к Указу Президента Республики Молдова
№ 2474-VII от 28 ноября 2016 года
Флаг села Кондрица, муниципий Кишинэу

Описание

    Флаг представляет собой квадратное зеленое полотнище с белым распиленным укороченным крестом, сопровождаемым в первом кантоне перекрещенным крестом, во втором – тремя пчелами, а в третьем и четвертом, в каждом, – бочкой, видимой со стороны днища, все желтые.

Рисунок

[image: image2.jpg]